DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais), ao Orçamento Municipal em vigor, para reforço da dotação orçamentá-
ria, conforme a discriminação abaixo:
009 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN
009.199 – TESOURO MUNICIPAL
009.199.04.123.0404.2472.0000 – INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÃO E RES-

[...]

3.3.00.00.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas  
3.3.90.93.00 – Indenizações e Restituições 1500 – Recursos não Vinculados 
de Impostos 11.000,00
Art. 2º – O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior, no 
valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), será compensado de acordo com 
anulação da dotação orçamentária, nos termos do disposto no inciso III do 
parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 
conforme a seguir:
009 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN